
Lublin, dnia 30 w rześnia 1933 r.

L U B E L S K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i i i i i iu i iHiMiii i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i r j i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i s

Nr. 21.
i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iMiui i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iu i i i i i i iu i i iu i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i imi i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i im im ii i i i i i i / i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iM ii i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i

TREŚ Ć:
DZIAŁ URZĘDOWY:

A. Publikacje W ojew ody Lubelskiego oraz w ładz i urzędów  podległych.
poz. • str.

168 Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dn. 26.IX. 1933 r. o częściowej zmianie 
rozporządzenia z dn. 7.XI. 1931 r. L. 6511/1/R.W. dotyczącego zw alczania pom oru  
i za ra zy  świń na obszarze województwa lubelskiego   ........................................... 338

170 Okólnik Nr. 82 Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 19.IX. 1933 r. L. Aos. 
38e/5/33. do wszystkich P. P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego 
i P. Starosty Grodzkiego w Lublinie o dowodach m etryka lnych  Polskiego Kościoła 
Narodowego  — zap isy  w rejestrach m ie s z k a ń c ó w ............................................................... 339

171 Pismo okólne Wojewody Lubelskiego z dn. 15.IX. 1933 r. L. Z. P. O. I. B. l a / l  do 
P. P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego, Kierowników Zarządów 
Miejskich w Lublinie i Chełmie i P. Prezydenta m. Siedlec o organizacji opieki 
społecznej otw artej nad s i e r o t a m i ............................................................................................ 339

172 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 25.IX. 1933 r. L. AA.10/28/33 r. 
do P.P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego oraz P. Starosty Grodz
kiego w Lublinie w sprawie poszukiw ania  Stanisława Stadnickiego  . . . 340

173 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 28.IX 1933 r. L. AA.10/27/33 r. 
do P.P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego oraz P, Starosty Grodz
kiego w Lublinie w sprawie poszukiw ania  Szu lca  M a r j a n a ........................................... 340

174 Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 20.IX.1933 r. L. ZPO.IC.7/2
o w łóczęgostw ie i w yłudzan iu  wsparć  .   340

175 Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego o mianowaniu przez Polski Związek 
Stow. Łowieckich delegatów łowieckich na terenie województwa lubelskiego . 341

176 Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne występujące nagminnie,
zgłoszonych od dnia 2 do 29 lipca 1933 r. . . . . . . . 342

B. Publikacje w ładz i urzędów  pod ległych  M inisterstwu Spraw iedliwości.

177 Obwieszczenie Wydziału Hipotecznego, przy Sądzie Grodzkim w Radzyniu Podl. 
o wywołaniu do pierwiastkowej regulacji hipotecznej scalonych gruntów wsi Wólka 
Krzymowska, gminy Tłuściec, powiatu radzyńskiego...............................................................343

C. Publikacje  władz i urzędów pod leg łych  Min. Roi. i Ref. Roln.

178 Ogłoszenie Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Siedlcach z dn. 13.IX 1933 r. 
Lr20/108/Sd. o uprawomocnieniu się orzeczenia dotyczącego wdrożenia postępo
wania scaleniowego gruntów wsi Skwierczyn Lacki, gminy Tarków. , . . 344



Str. 338. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 169. Nr. 21.

179 Ogłoszenie Pow. Urzędu Ziemskiego w Węgrowie z dn. 22.IX.1933 r. L. 20/74/33 r.
0 uprawomocnieniu się orzeczenia, dotyczącego rozszerzenia obszaru scalenia wsi 
Zając i Zając-Andrzejów, gminy Ruchna.....................................................................................344

180 Ogłoszenie Pow. Urzędu Ziemskiego w Węgrowie z dn. 20.IX 1933 r. L. 20/19
1 20/70 o zamknięciu postępowania scaleniowego gruntów wsi Polaki Dworskie
i Polaki Włościańskie gminy Sinołęka oraz wsi Treblinka gminy Prostyń. . . 344

DZIAŁ N1EURZĘDOWY:

Komunikat Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Lublinie o uruchomieniu Agencji Pocztowej 
Żmudź, powiatu chełmkiego. .   344
Komunikat Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Lublinie o zmianie służby w Agencjach 

-Pocztowych Parczew i Puławy w dziale telefonicznym.  ................................................... 345
W y d a w n ic tw o  za leca n e :  Ustawodawstwo finansowo-rolne i jego praktyczne zasto
sowanie—praca zbiorowa pod kierownictwem Dyrektora St. Lipskiego, Warszawa 1933. 345
C zasopism a n a d es ła n e .  ............................................................................................................345
O głoszen ia :  1) Ogłoszenie Spółdz. Sejmików i Miast woj. lub. w Lublinie o zebraniu
udziałowców, 2) Ogłoszenie Sądu Grodzkiego w Turobinie o okazaniu zaginionego weksla 
na 500 zł., 3) Licytacje majątków ruchomych, 4) Sprawozdania z kwest, 5) Zagubione 
dokumenty, 6) Sprostowanie, 7) Ogłoszenie o zagubieniu pieczęci „Sołtys kolonji Gałęzów 
gminy Żmudź powiatu chełmskiego, 8) Ogłoszenie o kradzieży 3 koni we wsi i kol. Łasków 
gm. Mircze. 9) Przetarg na dostawę węgla dla Więzienia w Lublinie.

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I M I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  l ! I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I ( l l l l l l l l l l l l l l l l l l l I l l l l l l l l l l l l I I I I I I I I I I ! l l l l l l I I I I I I I I I I I i l l l I I I I I i l I I I I I I I I ! l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l I I ! I I I I I I I I I I I I I I I I I

DZIAŁ URZĘDOWY.

A. Publikacje Wojewody Lubelskiego  
oraz władz i urzędów podległych.

poz. 169.

ROZPORZĄDZENIE 
W ojewody Lubelskiego

z dn. 26 września 1933 r.
o c z ę ś c io w e j  z m ia n ie  r o z p o rz ą d z en ia  z dn. 
7.XI.1931 r. L.6511/1/RW. d o ty c z ą c e g o  zw a l
czan ia  p om oru  i zara zy  św iń  na obszarze  

w o je w ó d z tw a  lu b e lsk ie g o .
Na podstawie art. 108 p. 1 lit. b rozporządze

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) 
oraz art. art. 16, 26 i 27 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dn. 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. 
Nr. 77, poz. 673), tudzież postanowień § 357 rozpo
rządzenia Ministerstwa Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) zarządzam 
co następuje:

§ I-
§ 1 rozporządzenia Wojewody Lubelskiego 

z dn.7.XI.1931 r. L.6511/1/RW. Lubelski Dziennik 
Wojewódzki Nr. 26 poz. 263 z 1931 r. (otrzymuje 
treść następującą:

Jako obszar zapowietrzony pomorem i zarazą 
świń ustanawiam:

w  p o w ie c ie  bialskim : miejscowości Mokrany 
Stare gm. Bohukały, Wóika Nosowska gm. Zakana- 
le oraz Woskrzenice Duże gm. Sidorki.

w  p o w ie c ie  garw olidsk im : miejscowość
Walerków gm. Sobolew.

w  p o w ie c ie  h ru b ieszo w sk im : miejscowość 
Mołodjatycze gm. Mołodjatycze.

w  p o w ie c ie  k r a sn y sta w sk im ; miejscowość 
Olszanka i Wólka Kraśniczyńska gm. Czajki, miejsco
wość Krupę i Bzite gm. Siennica Różana, miejsco
wość Mołochwiej Mały gm. Krasnystaw, m. Krasny-: 
staw oraz miejscowości Starostwo, Krakowskie 
Przedmieście, Zakręcie, Zadworze m. Krasnystaw.

w  p o w ie c i e  lu b elsk im : miejscowości Toma- 
szewice i Piotrowice gm. Jastków oraz kol. Jasin gm. 
Konopnica.

w  p o w ie c ie  lu b artow sk im : miejscowość 
Podzamcze gm. Ludwin.

w p o w ie c ie  łu k ow sk im : m. Kock, miejsco
wość Krzywda gm. Radoryż, miejscowości WolaOso- 
wińska gm. Wojcieszków, Stara Wróblina gm. Stanin, 
Dębowiea gm. Celiny, miejscowości Paskudy gm. 
Ulan oraz miejscowości Górka gm. Białobrzegi.

w  p o w ie c ie  pu ław skim : miejscowość Koń
skowola gm. Końskowola.

w  p o w ie c ie  s ied leck im : miejsco wość Tarków 
gm. Tarków miejscowość Suchodół Wielki gm. Stok 
Ruski, miejscowość Żabokliki gm. Starawieś, miej
scowość Kotuń gm. Zeliszew oraz miejscowość Za
lesie gm. Przesmyki.

w  p o w ie c ie  so k o ło w sk im : miejscowość Gro
dzisk gm. Sabnie, miejscowość Czaple gm. Korczew, 
miejscowość Repki gm. Repki oraz miejscowość 
Rybaki i Rytele Olechny gm. Kosów.



Nr. 21. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 170, 171. Str. 339.

w p o w iec ie  w ęgrow skim : miejscowość Za
lesie, Żelazów, Jaczew i Kruszew, gm. Jaczew, miejsco
wość Starawieś gm. Starawieś, miejscowość Kieł- 
czew gm. Prostyń oraz miejscowość Proszew gm. 
Wyszków.

w p o w iec ie  w łodaw skim : m. Włodawa.

§ 2 .

Pozostałe postanowienia rozporządzenia z du. 
7.XI.1931 r. L.6511/1,RW pozostają w mocy.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 

ogłoszenia. Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 
12sierpnia 1933r. L.R/W/1/16, ogłoszone w Lub. Dz. 
Woj. Nr. 18 z b. r. poz. 140.

Wojewoda
w/z

(—) Długocki.
Wicewojewoda

poz. 170.

OKÓLNIK Nr. 82 
Urzędu W ojewódzkiego L ubelskiego

do w szystk ich  PP. S tarostów  P ow iatow ych  
w ojew ód ztw a  lu b elsk iego  oraz P. Starosty  

G rodzkiego w  L ublinie  
o dow odach m etrykaln ych  Polsk. K ościoła  
Naród. — zapisy w  rejestrach  m ieszkańców .

L. Aos. 38-e/5/33.
Na zapytania niektórych PP. Starostów, czy 

metryki sporządzane przez proboszczów parafji Pol
skiego Narodowego Katolickiego Kościoła mogą być 
podstawą do zapisów w rejestrach mieszkańców, 
Urząd Wojewódzki wyjaśnia, na podstawie reskry
ptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 31 
sierpnia 1933 r. Nr. AC. 27. g. 42/1, że metryki, wy
stawione przez duchownych Polskiego Kościoła Na
rodowego, jako kościoła prawnie nieuznanego w Pol
sce, nie mogą posiadać charakteru dokumentów urzę
dowych i z tego powodu nie mogą być respekto
wane również w zakresie prowadzenia ksiąg lu
dności.

W tych więc przypadkach daty urodzenia i zgo
nu należy wpisywać ołówkiem pro memoria na pod
stawie meldunków, przyczem przy zmianie miejsca 
zamieszkania dat tych nie należy podawać w za
wiadomieniu wzoru „A“ wcale, lub też wypisywać 
je również ołówkiem. W obu tych wypadkach nale
ży bezwarunkowo umieszczać klauzulę „brak danych11 
stosownie do § 41 ust. 3 instrukcji M. S. Wewn. 
o prowadzeniu rejestru mieszkańców.

Uregulowanie tego zagadnienia nastąpi w dro
dze ustawy o rejestracji stanu cywilnego.

Lublin, dnia 19 września 1933 r.
Za Wojewodę 

(— ) Wł. Długocki 
Wicewojewoda,

poz 171.

PISMO OKÓLNE 
W ojewody Lubelskiego

do Panów  Starostów  P ow iatow ych  w o je 
w ództw a lu b elsk iego  Panów  K ierow ników  
Zarządów M iejskich w  L ublinie i C hełm ie  

i Pana P rezyd en ta  m. S ied lec
o organizacji op iek i sp o łeczn ej o tw a rte j  

nad sierotam i.

L: ZPO.T.B.l.a/1.
Wykonywanie opieki społecznej nad sierotami 

(i dziećmi opuszczonemi) powinno w myśl ustawy
0 opiece społecznej z dnia 16.VIII. 1923 r. (Dz. 
U.R.P Nr. 92 poz. 726) zabezpieczyć tym dzieciom 
w sposób najcelowszy utrzymanie, wychowanie
1 przygotowanie do samodzielnego życia zarobko
wego.

System opieki zamkniętej (zakładowej) naj
bardziej odpowiada tym wymaganiom opieki nad 
sierotami przy odpowiedniem fachowem kierowni
ctwie i organizacji tych zakładów. Opieka zakłado
wa wymaga przytem jaknajbardziej racjonalnej 
i oszczędnej gospodarki i odpowiedniej selekcji 
dzieci.

System ten jednak opieki zamkniętej, w obec
nych zwłaszcza warunkach ekonomicznych, nie może 
ogarnąć na niektórych terenach wszystkich sierot 
i dzieci, potrzebujących opieki społecznej.

Z powyższych względów wskazanem jest, aby 
opieka społeczna nad wymienioną kategorją dzieci 
wykonywana była nietylko przez zakłady opiekuń
cze, lecz również i w drodze opieki otwartej, zwła
szcza w tych miejscowościach, gdzie zakres dzia
łalności opieki zakładowej jest niedostateczny.

Opieka otwarta polega na oddawaniu niemo
wląt i dzieci, pozbawionych opieki, na utrzymanie 
i wychowanie do rodzin za niską opłatą przy za
bezpieczeniu należytego wychowania pod względem 
materjalnym, moralnym i obywatelskim (państwo
wym). System tej opieki, tańszy od opieki zam
kniętej, może dać dobre wyniki, jednak tylko pod 
warunkiem odpowiedniego wyboru rodzin i organi
zacji stałego i planowego nadzoru ze strony opie
kunów społecznych nad wykonywaniem tej opieki.

Instruowanie i koordynacja prac opiekunów 
społecznych w tej dziedzinie winna być prowadzoną 
przez powiatowe komisje opieki społecznej, zazna
cza się, że system opieki otwartej nie może zastą
pić całkowicie opiekę zakładową, a może ją tylko 
uzupełniać. Organizacją, współdziałającą z opieką 
otwartą są instytucje opieki półotwartej, przedewszy- 
stkiem Stacje opieki nad matką i dzieckiem, a także 
ochronki dla przychodzących dzieci i pi zedszkola.

Celem ustalenia form opieki społecznej w wy
mienionym zakresie, proszę Pana Starostę (Kiero
wnika, Prezydenta) o przedłożenie do dnia 10 paź
dziernika b.r. sprawozdania z podaniem, czy umie
szczanie dzieci w rodzinach na wychowanie jest 
prowadzone na terenie powiatu (miasta), w jakim 
zakresie i jakie daje wyniki, .0 ile zaś akcji tej



Str. 340. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 172, 173, 174. Nr. 21.

w powiecie (mieście) nie było, należy donieść, czy 
i w jakiej formie będzie mogła być prowadzoną 
(odnośnie do jakiej kategorji dzieci, w miastach czy 
też i na terenie wsi, jaka organizacja nadzoru przez 
opiekunów społecznych i t. d.).

Lublin, dnia, 15 września 1933 r.
Wojewoda 

(—) Dr. J. B. Rożniecki.

poz. 172.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do w szystk ich  PP. S tarostów  P ow iatow ych  
w ojew ó d ztw a  lu b elsk ieg o  oraz do P. S ta

rosty  G rodzkiego w  Lublinie,
w spraw ie poszukiw ania Stan isław a  

S tadnick iego.
L. AA-10/28/33.

Konsulat włoski w Katowicach pismem z 10.VII 
b. r. Nr. dz. Prot. 11-8/1116 odniósł się z prośbą 
o zarządzenie poszukiwań za Stanisławem Stadnic
kim , synem Juljana i Zdzisławy Dembińskiej (bliż
sze daty personalne nieznane).

Wedle relacji Starostwa sokalskiego — wy
mieniony Stadnicki w latach 1917 — 1919 zatrudnio
ny był w charakterze administratora na folwarku 
w Starogrodzie pow. Sokal, gdzie też mieszkał.

W roku 1919 został internowany przez Ukra
ińców i wywieziony wraz z rodziną do Sokala od 
tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

Komunikując o powyższem, — proszę, o za
rządzenie poszukiwań za wymienionym na terenie 
tamt. powiatu i doniesienie o wyDiku dochodzeń 
w terminie do dnia 30 listopada 1933 r.

Zarządy Miejskie i Gminne podejmą poszuki
wania niezwłocznie po otrzymaniu niniejszego egz. 
Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego, nie wycze
kując w tej sprawie osobnych zarządzeń od Sta
rostw, którym przeszłą we właściwym czasie wy
niki tych poszukiwań.

Lublin, dn. 25 września 1933 r.
Za Wojewodę 

(— ) Dr. B. Grużewski 
Naczelnik Wydziału

poz. 173.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do w szystk ich  PP. S tarostów  Pow iatow ych  
w ojew ó d ztw a  lub elsk iego  oraz do Pana 

Starosty G rodzkiego w  Lublinie
w  spraw ie poszukiw ania Szulca Marjana.
L. AA. 10/27/33.

Marjan Szulc b. kierownik P.B.D. w Drohiczy
nie, syn Karolą i Leontyny, ur, 1890 r. został za

nadużycia popełnione na tym urzędzie, skazany 
wyrokiem Sądu Okręgowego w Pińsku na zapłatę 
Skarbowi Państwa kwoty 1304 zł. wraz z odsetkami 
od dn. 28.XI 1928 i kosztami sądowemi.

Wymieniony zamieszkiwał ostainio w Kielcach, 
pl. Wolności Nr. 4, skąd w dn. 16.IX 1930 r. wy
meldował się w niewiadomym kierunku.

Podając powyższe do wiadomości, Urząd Wo
jewódzki prosi o zarządzenie poszukiwań na tere
nie poszczególnych powiatów oraz o powiadomienie
0 wyniku do dnia 30 listopada 1933 r.

Zarządy miejskie i gminne podejmą poszuki
wania na swoim terenie, nie wyczekując w tej spra
wie osobnych zarządzeń od starostów, którym prze
ślą wyniki poszukiwań we właściwym czasie.

Lublin, dn. 28 września 1933 r.
Za Wojewodę 

(—) Dr. B. Grużewski 
Naczelnik Wydziału

poz. 174.

OBWIESZCZENIE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego
o w łó częg o stw ie  i w yłudzan iu  w sparć.

Nr. Z.P.O.I.C/7/2.
Według doniesień interesowanych gmin woje

wództwa krakowskiego włóczą się po kraju i wyłu
dzają pod różnymi pozorami na rachunek swych 
gmin trwałej opieki następujące osoby:

1) Stanisław Boroń ur. w r. 1895 w Byczynie 
(Jeziorki) religji rzym. kat. syn Andzeja i Magda
leny, zamieszkały w Byczynie,

2) Paterak Marja urodzona 7.VIII. 1905 r. 
z Czajkowej włóczy się po kraju i wyłudza wspar
cia na rachunek gminy Czajkowej,

3) Arnold Schneeberg, ur. 26.VI. 1863 r. w Ko- 
łomyji syn Chnuego i Sary, wyzn. mojżeszowego,

4) Kramarczyk Mieczysław, ur. w r, 1912 dnia 
26 grudnia, zamieszkały stale w gminie Szczakowy, 
syn Stanisława i Wiktorji, stanu kawaler z zawodu 
robotnik cyrkowy,

5) Kazimierz Kowalak, ur. w r. 1903 w Kra
kowie, syn Macieja i Konstancji, wdowiec, ojciec 
trojga dzieci, bez stałego zajęcia,

6) Tobiasz Michał, syn Jana i Zofji urodzony 
w 1912 r. w Grądkach pow. Dąbrowa,

7) Filipowski Wojciech z żoną Marją i 3 dzie
ci, syn Prokopa i Marji lat 37 liczący, religji rzym.- 
kat. żonaty, robotnik, legitymujący się dowodem 
osobistym z daty Jodłówka dn. 30.1. 1932 r. Nr. 1. 
a żona dowodem osobistym Nr. 2 z tej samej daty,

8) Wartanowicz Jan, syn Teodora i Kajetany 
z Kopaczów, urodzony w r. 1877 w Tyśmienicy 
w powiecie tłumackim, żonaty i do tej gminy rze
komo przynależny, przebywający od maja 1932 r. 
w Gorlicach z zawodu szewc,

9) Roman Gągolski repatrjant z Czechosło
wacji, przynależny do gminy Woli Drwińskiej tutej
szego powiatu, żonaty, z zawodu blacharz,

10) Gustaw Galos urodzony w Przegorzałach
1 zamieszkały w Przegorzałach pod Nr, 37 powiat 
Kraków,



Nr. 21. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 175, Str. 341.

11) Jan Karczmarczyk syn Franciszka i Kata-' 
rzyny, urodzony 2.XII. 1907 r. w Zabrzegu (Moraw
ska Ostrawa) bez zawodu, wyzn. rzymsk.-kat. ka
waler przynależny do gminy Gorzków,

12) Józef Marzec urodź. 1908 r. w Siedlcu, syn 
Michała i Anastazji wykazuje się dowodem osobi
stym, wydanym przez gminę Siedlec w dn. 30.XII. 
1931 r. L. 27/31.

13) Feliks Szczerbowski, urodzony dnia 26.V. 
1909 r. wyznania rzymsko-kat. stan .wolny — zatru
dnienie: robotnik, syn Franciszka i Katarzyny To
miczek.

14) Marja Brej urodzona w dniu 7.VII. 1905 r. 
wDobryni, córka Jana  i Agnieszki, wyznania rzymsk.- 
kat. stanu wolnego, mająca na utrzymaniu małe 
dziecko,

15) Front Zdzisław 11-letni włóczęga, syn Jana 
i Anny, zamieszkały w gminie Ząwoji, pow. Myśle
nice,

16) Marja Wiejaczka zamężna Olszewska, n ie
ślubna córka Marji Wiejaczki lat 22 urodzona 
w Stróżnej.

Ewentualne wsparcia udzielone osobom wy
mienionym nie będą przez interesowane gminy 
zwracane.

Lublin, dnia 20 września 1933 r.

Za Wojewodę 
(— ) Dr. Danielski. 
Naczelnik Wydziału

poz. 175.

KOMUNIKAT 

Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

w sprawie m ianowania przez Polski Zw iązek  
Stow arzyszeń  Łowieckich d e lega tów  ło w ie c 
kich na teren ie  w o jew ód ztw a  lubelsk iego .

L. RL-III/2/4.

Podaje się do wiadomości, że Polski Związek 
Stowarzyszeń Łowieckich mianował, dodatkowo, 
następujących delegatów łowieckich:

na powiat garwoliński:

Franciszka Łukowskiego, poczta Pilawa, Że
lazna.

na powiat bialski:
Józefa Sklenarskiego, Biała-Podlaska, Grabarka.

Lublin, dnia 18 września 1933 r.

Za Wojewodę 
Z. Szijszkowski 

Inspektor Ochrony Lasów.



Si
r. 

34
2.

 
LU

BE
LS

K
I 

DZ
IE

NN
IK

 
W

O
JE

W
Ó

D
ZK

I 
po

z.
 1

76
. 

Nr
. 

21
.

'

poz. 176. W  Y  K  A  Z N r .  5
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne w ystępujące nagm innie na teren ie  woj. lubelskiego, 

zgłoszonych w czasie od 2.VII do 29.VII 1933 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 , 15 16 17 18 19

P O W I A T

D
ur

br
zu

sz
ny

 
i 

rz
ek

om
y

3
Q pl

am
is

ty

C
ze

rw
on

ka

Pł
on

ic
a

B
ło

ni
ca

N
ag

m
. 

za
p.

 
op

on
 

m
óz

g.
 

rd
ze

ni
ow

.

T
'Z
C>.

3-N-O
Oh K

rz
tu

si
ec c

E
J
tś

j

Z
ak

aż
en

ie
po

ło
go

w
e 

!

G
ru

źl
ic

a 
ot

w
. 

zg
on

y 
na 

gr
uź

li
cę

Ja
gl

ic
a

W
ąg

li
k

Po
ką

s.
 

pr
ze

z 
zw

ie
rz

, 
ch

or
e 

lub
 

po
de

jr
za

ne
 

o 
w

śc
ie

kl
iz

nę

In
ne

 
ni

e-
w

ym
ie

ni
on

e

W ym ienić

jak ie
§•3
.g-M
g s— <D■o ■-

o
doKCC
33 O

ch. zg- ch . ch. zg. cli. zg ch. zg- ch. zg- ch. zg- ch. zg- ch. zg- ch.|zg. ch. zg. ch. ze. ch. zg. ch . zg- eh. zg. ch. zg. o  B O o

Bialski . . . . chrz.
żyd.

2 2 2 1
1

3 1 10

Biłgorajski . . . chrz .
żvd.

1
1

4
5

2
1

9 3 2

Miasto Chełm . . chrz.
żyd.

2
1

Chełmski . . . chrz.
żvd.

3 1 1 5 4 6
1 2 4

Garwoliński . . . chrz.
żyd.

1
1

4
5

3
21

3
1

1 2
1

Hrubieszowski . . chrz.
żyd.

3
1

1 ~ 1
2

2
2

1 1 2 1
1

1 2 13

Janowski . . . chrz.
żyd.

3 2 4
2

3
OCt

1 2

Krasnystawski ch rz .
żyd

1 1
1

1 13 3
1

2 8
2 5

Lubartowski . . chrz.
żvd.

2
2 1

Miasto Lublin . . chrz .
żvd.

10
2

1
2

9
2

3 1
1 1

1 2 1237

Lubelski . . . . chrz.
żyd.

6 1 1 5
7

2 1
1

1 3 1 tężec

Łukowski . . . chrz.
żyd.

1 1 1

Puławski . . . chrz.
żyd.

6
1

2 5 3 3
--

Radzyński . . . chrz . 2
1

1
1 1

Miasto Siedlce . . chrz.
żvd.

3
1

1 1

Siedlecki . . . chrz.
żyd.

1 1 1 _
Sokołowski . . . chrz .

żyd. ą — l)L e ta rg -E n c e p h . 2}Ro-

Tomaszowski . . chrz.
1

1 1
1

1 4
1 _ p o w ic a g a r .  3) R óżyca 

4) Z a tr . o s tre  p r. spoż.
1

Węgrowski . . . chrz.
żyd.

4 1
1

—i
i

1

1
1

7 16

Włodawski . . .
chrz 1 “ i 1 1 1 6

1 śp iączk a

Zamojski . . . . Chrz.
żyd.

“ 5 1 4 2 3
1 1

3 8

Razem . chrz.
żyd.

50
8

3 11
3

i
i

5
2

29
9

1 33
14

i 38
32

16
5

5
2

1
1 _ 2 — 43

3 —
10

4
— 1 1 10

1 —
5
1

—



Nr. 21. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. P o z .  177. Str. 343.

B. Publikacje władz i urzędów podległych M inisterstwu Sprawiedliwości.

poz. 177.
O B W I E S Z C Z E N I E

W ydziału H ipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Radzyniu Podl.
o w y w o ła n iu  do p ie r w ia s tk o w e j  r eg u la c j i  h ip o te c z n e j  sca lon ych  gru n tó w  w si W ólka K rzy

m ow sk a , gm in y  T łu śc iec ,  p o w ia tu  ra d zy ń sk ieg o .
L. 128. . . .

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim w Radzyniu Podlaskim obwieszcza, ze w mysi art. 4b 
ustawy z dn. 31 lipca 1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 92 z 1927 r., poz. 833), na żądanie Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Lublinie na dzień 10 stycznia 1934 roku wyznaczony został termin do pierwiastkowej regu
lacji hipotecznej niżej wymienionych scalonych gruntów, położonych we wsi Wólce Krzymowskiej, gminy 
Tłuściec, powiatu radzyńskiego, a mianowicie:

Ogólna powierzchnia
Imiona i nazwiska właścicieliNr. kolonji

1
2
3
4
5
6
7
8
9 .

10 
11 
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

228, 287 
i 118

Spadkobiercy Jana Dąbrowskiego 
Ludwik i Leon Stańczuki 
Spadkobiercy Jana Trochimiaka 
Jan i Julja małż. Węglewscy 
Jan Ostapowicz . . • •
Aleksander i Bronisława małż. Kłyk 
Antoni-Stanisław, 2 imion Śledź 
Spadkobiercy Karola Zaniewicza .
Andrzej Zaniewicz 
Spadkobiercy Macieja Jóźwika 
Spadkobiercy Stanisława Leszczuka 
Spadkobiercy Jana Smoleńskiego 
Michalina Szostkiewicz 
Józef i Sylwester Jóźwikowie 
Jan Sierchej . . . .
Mikołaj i Jan Wsułowie 
Józefa Ostapowiczowa 
Jan Zaniewicz .
Aleksander i Mikołaj Filimony 
Józef Zaniewicz . . . .
Agnieszka Hryciuk 
Antoni Saczuk
Spadkobiercy Franciszka Leszczuka 
Bronisław Sierchej
Spadkobiercy Jakóba Chmielewskiego 
Bolesław Żurawski i Zofja Lukasiewicz 
Aleksander Leszczuk 
Szymon Kowalczuk 
Bronisław Zbaracki 
Piotr i Franciszka małż. Przychodzcy 
Jakeb Trochimiak 
Józef i Tekla Żakowicze 
Kazimierz Kamecki .
Michał Hryciuk i Jakób Zaniewicz 
Ignacy Sierchej .
Józef Ostapowicz

W użytkowaniu ogólnem wsi Wólka Krzymowska

ha metry

15 6297
7 2397
6 8589
6 8047
6 6878
6 7981

14 4566
7 3679

11 5519
15 9479
15 9445
13 1510

6 3602
7 4868

14 6513
7 2718
4 0511
7 0302

15 9828
16 4103

8 4836
17 0557

5 3191
9 3153

17 2048
8 0361

13 7148
7 7196
7 6018

11 0915
14 9593

7 9398
7 6103

10 8733
8 0338
7 4483

1 3281

p o w a g o  terminu nikogo z t o ^ w . n y . b  d .  ^ l . g l ,  U r z g d S L b i  w LublE
1923 r. o s c a l a n i u  gruntów, t!tSó£ opierać% będzie wyłącznie na klauzuli,W f S  iSttFSS. V. U-R.P. Nr. si p L .  3*0>.

M. Radzyń, dn. 20 września 1933 roku. Pisarz hipoteczny powiatu radzyńskiego 
(—) K. Paszczuk.



Str. 844. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 178, 179, 180. Nr. 2 i.

C. Publikacje władz i urzędów podle
głych Min. Roi. i Ref. Roi.

poz. 178.

OGŁOSZENIE 
Pow iatow ego Urzędu Ziem skiego  

w Siedlcach
o upraw om ocnien iu  s ię  orzeczen ia  dotyczą
cego  w drożen ia  p ostęp ow an ia  sca len iow ego  
gruntów  w si Sk w ierczyn  Lacki, gm iny Tar- 

ków  pow iatu  s ied leck iego .

Nr. 20/108/Sd.
Powiatowy Urząd Ziemski w Siedlcach na pod

stawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92, z r. 1927 
poz. 833) i rozporządzenia Prezydenta  Rzeczypospo
litej z dnia 11.VII.1932 r. o unormowaniu właściwo
ści władz i trybu postępowania w zakresie admini- 
stracji rolnictwą i reform rolnych (Dz.U.R.P. Nr. 67 
poz. 622) podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 24 maja 1933 r. uprawomocniło się podle
gające wykonaniu orzeczenie tegoż Powiatowego 
Urzędu Żiemskiego z dnia 6 lutego 1933 r., doty
czące wdrożenia postępowania scaleniowego i u s ta 
lenia obszaru scalenia na gruntach wsi Skwierczyn 
Lacki gminy Tarków powiatu siedleckiego.

Za Komisarza Ziemskiego 
Podkomisarz Ziemski 

(—) Inż. Cz. Pogorzelski.

poz. 179.

OGŁOSZENIE 
Pow iatow ego Urzędu Ziem skiego  

w W ęgrowie
0 upraw om ocnien iu  s ię  orzeczen ia  dotyczą
cego  rozszerzen ia  obszaru sca len ia  w si Za

jąc i Z ając-A ndrzejów , gm iny Ruchna.

Nr. 20/74/33.
Powiatowy Urząd Ziemski w Węgrowie na 

podstawie art. 18 ustawy z dn. 31.VII 1923 r. o sca
laniu gruntów' (Dz. U./Rz. P. z 1927 r. Nr. 92 poz. 833)
1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej*z dnia 
11.VII.1932 r. o unormowaniu właściwości władz 
i trybu postępowania w zakresie administracji rol
nictwa i reform rolnych (Dz.U.Rz.P. Nr. 67 poz. 622) 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17.VIII 
1933 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż P. U. Z. 
z dnia 12.VII 1933 r. dotyczące rozszerzenia obszaru 
scalenia wsi Zając i Zając-Andrzejów, gminy Ruch
na, pow. węgrowskiego.

Węgrów, dnia 22 września 1933 r.

Kierownik P.U.Z.
(—) Ii. Sosnowski.

poz. 180.

OGŁOSZENIE 
Pow iatow ego Urzędu Ziem skiego  

w W ęgrowie
0 zam knięciu  postęp ow an ia  sca len iow ego  
gruntów  w si P o lak i D w orsk ie i Polaki W ło
ściań sk ie  gm iny S in ołęka  oraz w si Treb

linka gm iny Prostyń.

L. 20/19/33 i 20/70/33.

Powiatowy Urząd Ziemski w Węgrowie na pod
stawie przepisów lit. o. p. B cz. 10 art. 10 rozpo
rządzenia Prezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 11 lip
ca 1932 r. o unormowaniu właściwości władz i trybu 
postępowania w zakresie administracji rolnictwa
1 reform rolnych (Dz. U. Rz. P. Nr. 67 poz. 622) 
podaje się do publicznej wiadomości że:

1) w dniu 19 listopada 1932 r. zostało zam 
knięte postępowanie scaleniowe wsi Polaki Dwor
skie i Polaki Włościańskie, gminy Sinołęka, powiatu 
węgrowskiego;

2) w dniu 7 grudnia 1932 r. zostało zamknięte 
postępowanie scaleniowe wsi Treblinka, gminy P ro 
styń, powiatu węgrowskiego.

Węgrów, dnia 20 września 1933 r.

Kierownik P.U.Z.
(—) R. Sosnowski.

DZIAł NIEURZĘDOWY.
KOMUNIKAT 

D yrekcji Poczt i Telegrafów  w Lublinie
o uruchom ieniu  A gencji P o cz to w ej Żmudź 

p ow iatu  ch ełm sk iego .

Z dniem 1 października 1933 r. uruchamia się 
agencję pocztowo-telegraficzną Żmudź powiat Chełm 
Lub., Województwo Lubelskie. Agencja połączona 
będzie za pośrednictwem posłańca pieszego z agen
cją pocztową Białopole codziennie prócz niedziel.

Do zamiejscowego okręgu pocztowego tej agencji 
włącza się miejscowości: Dryszczów, Ksawerów, Ko
czów, Leszczany, Lipinki, Pobołowice, Puszcza, Roz
toka, Haliczany, Stanisławów, Syczów, Wólka Lesz- 
czańska, Wołkowiany, kolonje: Klesztów, Pobołowi
ce, Roztoka, Syczów, Annokol, Bielin, Borysowice, 
Marjampol, Janin, Kaźmierówka, Gałęzów, Antonin, 
Rudno, Podlesie, Maziarnia, folwarki: Dryszczów, 
Leszczany i Wólka Leszczańska.

Prezes:
w/z

(—) Czayliowski 
Naczelnik Wydziału



Nr. 21. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 345

KOMUNIKAT 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Lublinie
0 zm ianie służby w  A gencjach P ocztow ych  
Parczew  i P u ław y w d zia le  te lefon iczn ym .

Niniejszem podaje się do wiadomości, że 
w Urzędzie pocztowo-telegraficznym Parczew z dniem 
15 września b. r. została zmieniona służba w dziale 
telefonicznym z kat. „N/2“ na kat. „N“, oraz w Urzę
dzie pocztowo-telegraficznym Puławy z dniem 25-go 
września b. r. została zmieniona służba w dziale 
telefonicznym również z kat. „N/2“ na kat. „N“ t. j. 
bez przerwy.

Za Prezesa
Naczelnik Wydziału 
(—) inż. Konczyński 

p. o. Kierownika Oddziału

W ydawnictwa zalecane

U staw odaw stw o fin an sow o-ro ln e  i jego  
p rak tyczn e zastosow an ie

praca zbiorowa pod kierownictwem Dyrektora St.
Lipskiego—Warszawa 1933, str. 223.

Powyższa praca została wydana nakładem Cen
tralnego Biura do spraw finasowo-rolnych w War
szawie, ul. Senatorska 22.

W roku bieżącym ukazał się cykl ustaw finan- 
sowo-rolnych, wprowadzający bardzo poważne zmia
ny w tej dziedzinie. Wskutek tego dotychczasowe 
wydawnictwa, starające się wyjaśnić całokształt 
akcji oddłużeniowej przestały być aktualnie, a tym
czasem potrzeba wyjaśnienia całego kompleksu 
ustawodawstwa finasowo-rolnego automatycznie 
wzrastała, na skutek powiększenia ilości aktów 
prawnych, regulujących zagadnienie oddłużenia rol
niczego.

Centralne Biuro do Spraw Finansowo-Rolnych 
czyni zadość tej potrzebie, wydając niniejszą książ-. 
kę, opracowaną przez pracowników tego Biura pod 
kierownictwem dyrektora St. Lipskiego. Z uwagi 
na doniosłe znaczenie uzdrowotnienia finansowego 
poszczególnych warsztatów rolnych, w każdej wsi 
powinien się znaleźć choćby I egz. tej książki, jako 
własność zbiorowa, dająca stałe wskazówki każdemu, 
kto jeszcze sprawy swego zadłużenia nieuregulował.

Przy opracowaniu tej książki czuwano bacznie 
nad tem, aby uprzytomnić każdemu czytelnikowi, 
że polskie ustawodawstwo finansowo-rolne stanowi 
logiczną całość, mającą na celu uregulowanie przed- 
kryzysowego i kryzysowego zadłużenia rolników
1 uwzględniającą w sposób właściwy interesy rolni
ków, ich wierzycieli i ogólno-gospodarcze.

Czasopisma nadesłane.
C em ent — Nr. 8 z sierpnia b. r. Fizyczne 

cechy piasku w betonie — prof. inż. Wacław Pasz
kowski. Tablica do projektowania elementów zgi
nanych i ściskanych mimośrodkowo przy uwzględ

nieniu najmniejszości uzbrojenia — inż. Fels i inż. 
Hanna. Kontrola betonu na budowie — inż. dr. 
Hupczyc. Izolacja wiaduktów betonowych na linji 
kolej. Wisła—Głębce — inż. Nagler.

Czasopismo Spółdz. Roi. — Nr. 27 z 21.IX
b. r. Spółdzielczość rolnicza poprze pożyczkę naro
dową. Nowelizacja ustawy o spółdzielniach. Ko
lejność pracy w kasach Stefczyka przy zawieraniu 
układów konwersyjnycb — Załuski. Zapisy do 
Państw. Szkoły Spółdz. rolniczej w Nałęczowie. Za- 
opatrywanie miast w mleko — inż. Kurpisz. Ze 
zbiornicy jaj we wsi Kolonja Ruda. Akcja oddłuże
nia rolnictwa a kasy Stefczyka — Drozniak. O wy
robie cukru domowym sposobem — Sienicki. Ży
wienie koni ziemniakami. Produkcja mleka u nas 
i w Danji i inne.

G azeta Adm. i P. P. — Nr. 17 z 1.IX b. r. 
Załatwianie spraw — P. Hausner. Wyłączenie rzecz
nika dyscyplinarnego w postępowaniu dyscyplinar- 
nem — A. Woike. Działalność rad i wydziałów 
wojewódzkich w 1932 roku. Orzecznictwo Sądu 
Najw. i Najw. Tryb. Adm.

G azeta Adm. i Pol. P ań stw .—Nr.18zl5.IX 
b. r. Zbożowa akcja interwencyjna- - Dr. P. Igiel- 
ski. Ochrona prawna w postępowaniu administra- 
cyjnem—R. Hausner. Zadania techniczno-sanitarne 
w administracji publicznej — inż. mag. Z. Rudolf. 
Finanse komunalne we Francji — W. Spranger. 
Orzecznictwo Sądu Najw. i Najw. Tryb. Adm.

Głos Gminy W iejskiej — z 15.IX b.r. Odez
wa Komitetu Obywatelskiego Pożyczki Narodowej. 
Uwagi z terenu o egzekucji podatków. Uprawa 
drzew morwowych przez gminy wiejskie. Rozpo
rządzenie w sprawie wyłączeń z Ordynacji Zamoj
skiej. Koszty doprowadzenia uchylających się od 
służby wojskowej. Współpraca izb rolniczych z sa
morządem. Projekt nowej ordynacji podatkowej.

O szczędność — Nr. 17 z 15.IX b. r. Auto
graf P. Prezydenta Rzeczplitej Polskiej. Na Zjazd 
Słowiańskich Kom. Kas Oszczędności. Program 
Zjazdu. Sytuacja gospodarcza Polski — mgr. Tu
łacz. Bank Komunalny a K.K.O. Organizacja zwią
zkowa K.K.O. w Polscel Pożyczka Narodowa i inne.

Poradnik Spółdzieln i — Nr. 18 z 15.IX b.r. 
Odezwa Komitetu Obywatelskiego Pożyczki Naro
dowej. Rządowy projekt nowelizacji ustawy o spół
dzielniach. Instrukcje Banku Akceptacyjnego. Usta
wodawstwo i orzecznictwo.

Polska Gosp. — Nr. 37 z 16.IX b. r. Nakrę
canie konjunktury światowej — M. Małecki. Kre
dyt na elektryfikację węzła warszawskiego. Zmiany 
w kierunku handlu zagranicznego Polski. Stosunki 
handlowe Polski z Czechosłowacją — inż. Berger. 
Organizacja dowozowo-akwizycyjna na kolejach 
i inne.

Polska Gosp. — Nr. 38 z 23.IX b. r. Sub
skrypcja pożyczki narodowej. Tło gospodarcze umo
wy polsko-gdańskiej Zjazd działaczy gospodarczych 
i społecznych w Katowicach. Ograniczenie eksportu 
bekonów i drobiu bitego do Anglji. Propaganda



Sir. 346. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. ‘21.

wytwórczości polskiej na rynku wewnętrznym 
Szyszkow sk i .  Naukowe podstawy kolejowej polityki 
taryfowej.

S a m o r z ą d — Nr. 37 z 10.IX b. r. Nadzór nad 
gminami — B. B. Konserwacja dróg szosowych— 
St. Gliszczyński. Samorząd jako czynnik twórczy 
w organizowaniu życia gospodarczego wsi polskiej 
(dokończenie) — E. Dunin-Markiewicz.  Sprawy 
bież. i inne.

S a m o r z ą d  — Nr. 38 z 17.IX b. r. Pożyczka 
narodowa — M. Jaroszyński. Dookoła sprawy two
rzenia nowych gmin zbiorowych — M. Jaroszyński.  
W sprawie kontroli wykonania budżetu — M. Kor
win-Piotrowski.  W sprawie świadczeń ludności w na
turze za zaległe podatki państwowe na drogi sa 
morządowe — H. Szym borski.  Kilka uwag o pow. 
urzędach rozjemczych — inż. Filipczak, i inne.

S a m o r z ą d  — Nr. 39 z 24.IX b. r. Na margi
nesie sprawy wychowania dzieci w zamkniętych 
zakładach opieki społecznej — Fr. Branny.  Jeszcze
0 nadzorze nad gminami — R. Andruszkiew icz.  
Remont cząstkowy dróg bitych — inż. Gajkowicz. 
Stan motoryzacji ruchu kołowego w Polsce. Sprawy 
bieżące i inne.

s a m o r z ą d  M ie jsk i — Nr. 18 z 15.IX b. r. 
Udział miast w pożyczce narodowej. Poruczony
1 własny zakres działania — St. Łoskiewicz. Stan 
praw ny miast na obszarze województw południo
wych wobec nowej ustawy samorządowej— St. R u 
dziński. Gospodarka miast w świetle liczb. Krynica 
— Zdrój, i inne.

W sp ó łp ra ca  — Nr. 8—9 r 15.IX. br. Aktu
alne zagadnienia drobnego rolnictwa—Dr. A. Wojty-  
siak. O współpracy z instruktorami rolnymi — Dr. 
H. Romanowski. O pracy instruktorów Kółek Rolni
czych słów kilka— inż. Wł. SWierzyński. O roli na
uczyciela szkoły powszechnej na wsi uwag kilka 
inż. Majewska. O konkursach uprawy ozimin — J. 
Szczepański. Kursy przysposobienia rolniczego — 
Jędrzejewski.

OGŁOSZENIA.
1) O g ło s z e n ie  S p ó łd z ie ln i S e jm ik ó w  i  M iast w o j e 

w ó d z tw a  L u b e ls k ie g o  o z e b r a n iu  u d z ia ło w c ó w .

Komisja Likwidacyjna Spółdzielni Sejmików i Miast 
Województwa Lubelskiego podaje do wiadomości pp. Udzia
łowców, iż d n ia  12 p a ź d z ie r n ik a  r. b. o godzinie 16-ej 
w gmachu Magistratu m. Lublina, pokój Nr. 9, odbędzie się 
Ogólne Zebranie w następującym porządku dziennym:

1) Wybór przewodniczącego zebrania.
2) Odczytanie protokółu poprzedniego Walnego Zebrania.
3) Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej:

a) ogólne, b) finansowe.
4) Przyjęcie i zatwierdzenie sprawozdania przez Walne 

Zebranie.
5) Sprawa dzierżawy ta rtaku  w Dorohusku.
G) Wybór członków Komisji Likwidacyjnej na miejsce 

p. starosty Łabudzkiego i dyrektora Banacha (wyprowadzili 
się z Lublina na stałe), oraz p. Stanisława Dylewskiego, któ
ry zrzeka się mandatu członka Komisji.

7) Wolne wnioski.
Za Komisję Likwidacyjną (—) Dylewski.

2) O g ło s z e n ie  S ądu  G r o d z k ie g o  w  T u r o b in ie  o o k a 
za n iu  z a g u b io n e g o  w e k s la  na 500 z ł.

Sąd Grodzki w Turobinie, powiatu krasnystawskiego, na 
mocy art. 9 4 -9 8  Trawa Wekslowego wzywa posiadacza zagu
bionego weksla na 500 złotych, wystawionego „in blanko 
płatny w Żółkiewce — przez Stanisława Jagiełłę i Jana  Malca 
na zlecenie Wojciecha Kuśmierza, zamieszkałego we wsi Plu
ta, gminy Żółkiewka, aby w terminie dni 60 od dnia wydru
kowania niniejszego ogłoszenia zgłosi) się do Sądu Grodzkie
go w Turobinie i weksel ten okazał Sądowi, Po upływie wy
znaczonego czasokresu Sąd uzna weksel ten za umorzony. 
Akta sprawy Nr. Co. 199/1933 r.

Sędzia Grodzki (—) Tym iński.

3) L ic y ta c je  m a ją tk ó w  r u c h o m y c h .

Do Nr. ak t  Km. 1962/33 r.
Komornik Sądu Grodzkiego w Puławach I rewiru Jan  

Migdalski zamieszkały w Puławach przy ul. Marsz. Piłsudskie
go Nr. 42, na zasadzie art. 602 K.P.C. tgłasza, że w dniu U 
października 1933 r. o godz. 12 w Kazimierzu Dolnym odbędzie 
się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie maszyny do 
wodv sodowej w całym komplecie i maszynki do nalewania 
i korkowania butelek z 2-ma butelkami na tlen, oszacowanych 
na łączną sumę 800 zł. które można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Puła-wy, dnia 24 września 1933 r.
K imornik (—) J. M igdalski.

Do Nr. akt Km. 497/33 r.
Komornik Sądu Grodzkiego w Puławach 1 rewiru Jan  

Migdalski zamieszkały w Puławach przy ul. Marsz. Piłsudskie
go Nr. 42, na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza że w dniu 11 
października 1933 r. o godz. 12 w Kazimierzu odbędzie się 
publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie 2 kieratów 
dużych nowych w komblecie z drągami, oszaczowanych na 
łączną sumę 500 zł. które można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Puławy, dnia 26 września 1933 r.
Komornik (—) Jan M igdalski.

Do Nr. akt Km. 1948-1949/33 r.
Komornik Sądu Grodzkiego w Puławach I rewiru Jan 

Migdalski zamieszkały w Puławach przy ul. Marsz. Piłsudskie
go Nr 42, na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 10 
października 1933 r. o godz. 12 w Nałęczowie odbędzie się 
publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie 18 łóżek z siat
kami, 9 sztuk szafek nocnych, 13 szaf do ubrań, 16 stołów 
meblowych, 33 krzeseł meblowych, 10 luster ściennych, lustra- 
toalety, fortepianu w stani° dobrych, oszacowanych na łączną 
sumę 2325 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Puławy, dnia 26 września 1933 r.
Komornik (—) Jan M igdalski.

Do Nr. akt Km. 332/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Puławach 1 rewiru Jan 

Migdalski, zamieszkały w Puławach przy ul. Marsz. Piłsud
skiego Nr. 42, na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 
9 października 1933 r. o godz, 12 w Puławach przy ul. Kołłą
taja odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowi
cie budynku drewnianego krytego^ blachą zajętego do rozbiór
ki jako stojącego na placu miejskim, oszacowanych na łączną 
sumę 700 zł. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Puławy, dnia 15 września 1933 r.
Komornik (—) Jan Migdalski.



tfr. Źi. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 3 4 7 .

Do a k t  Nr. Km. 1556/33.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Puław ach  I rewiru  J an  
Migdalski, zamieszkały w P u ław ach  przy ul. Marsz. P i łsu d 
skiego, n a  mocy art. 602, 603, 604 K.P.C. ogłasza, że w dniu  
6 października 1933 r. o godzinie 12-tej (nie później jednak 
niż w dwie godziny) we wsi Mierzwiączka gm. I rena  odbędzie 
się sprzedaż z przetargu  publicznego ruchom ości należących  
do L eona i S ew eryny  małż. Marczaków i sk łada jących  się 
z domu drew nianego krytego e tern item, o dwucli ubikacjach 
w stanie nowym oszacow anych  na  łączną  sumę zł. 1.500 na  
zaspokojenie  wierzytelności S tanis ławy Jańskiej.

Powyższe ruchom ości m ożna oglądać pod w skazanym  
adresem  w dn iu  licytacji.

Puław y, dn ia  14 w rześn ia  1933 r.

K om ornik  (—) Jan  M igda lsk i.

Do Nr. ak t  Km. 921/33.
K om orn ik  Sądu Grodzkiego w P u ław ach  I rew iru  J a n  

Migdalski, zam ieszka ły  w  P u ław ach  przy ul. Marsz. P iłsud 
skiego Nr. 42, na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 
10 październ ika  1933 r. o godz. 12 w Czesławicacli gminy N a
łęczów odbędzie się publiczna  licytacja  ruchom ości,  a  m iano
wicie jednego powozu czarnego i jednej p a .y  k on i  wyjazdo
w ych  oszacow anych  n a  łączną  sum ę 1000 zł. k tó re  m ożna 
oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej 
oznaczonym.

Puław y, dn ia  15 w rześn ia  1933 r.

K om ornik  (—) Jan  M igdalski.

Nr. Km. 801/33.
K om orn ik  Sądu Grodzkiego w K raśn iku  n a  zasadzie 

art. 602 K.P.C. podaje  do wiadomości publicznej, że dn. 27.X 
1933 roku  od godz. 10 z rana  w K ondratow ie , gminy Urzędów 
w pierA'szym term in ie  odbywać się będzie  l icytacja  ru c h o 
mości na leżących  do W andy-Jan iny  Pucliajdowej sk ład a ją 
cych się z 10-ciu kóp żyta w snopach, 10-eiu kóp pszenicy 
w sn opach ,  pięciu krów w tern dwie czarne i trzy czerwone 
lat około 8 —10 i w ieprza białego wagi około 150 kg. a osza
cowanych n a  ogólną sum ę 1600 zł. na zaspokojenie  długu 
Wojewódzkiej K om endy Policji Państw, w Lublinie.

Spis rzeczy i ich  szacunek  prze jrzane  być może w dniu  
i na miejscu sprzedaży.

K om ornik  Sądowy (—) Z y g m u n t M achnow ski.

Nr. Km. 425/33.
K om ornik  Sądu  Grodzkiego w K raśn iku  na zasadzie 

art. 1030 U.P.C. podaje  do w iadomości publicznej, że dn ia  
18.X 1933 r. od godz. 10 z rana  w mają tku  Olbięcin, gminy 
Trzydnik w pierwszym term in ie  odbywać się będzie licytacja 
ruchom ości n a leżących  do Sylw jusza i Marji małż. Szczyciń- 
sk ich  sk łada jących  się z fo r tep ianu  w dobrym stanie, garn i
turu  mebli sa lonowych, b ilardu  i k redensu  dębowego rzeźbio
nego, a oszacow anych  na ogólną sum ę 2450 zł. n a  zaspoko
jenie długu E ste ry  Frysz.

Spis rzeczy i ich  szacunek przejrzany  być może w dniu 
i na  miejscu  sprzedaży.

K om orn ik  Sądowy (—) Z y g m u n t M achnow ski.

Akta Nr. 1185/33.
K om ornik  Sądu Grodzkiego w Stoczku-Łukowskim, za

m ieszkały w Stoczku przy ul. Stodolnej Nr. 18, na  zasadzie 
art. 602 Kod. post. cyw. ogłasza, że dn. 12 paźdz ie rn ika  1933 r. 
godz. 10 rano  odbędzie się w Rudzie, gminy Praw da  sprzedaż 
przez pub liczną  l icytaję  ruch om o śc i  na leżących  do J a n a  Sto- 
sia sk ładających  się z krowy, konia, sieczkarni, 15 metrów 
siana i 225 snopków  żyta wraz ze s łomą i oszacowanych na 
sumę 535 zł. za ję tych  na zaspokojen ie  należności Franciszki 
Wilkówny.

Spis rzeczy i szacunek  takow ych  p rze jrzane  być mogą 
v\ dniu licytacji.

Stoczek-Łuk., dn ia  22 w rześnia  1933 r.

K om ornik  Sądowy (—) J. K o larsk i.

Do akt. Nr. 317/33.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Stoczku W ęgrowskim, 
zam ieszkały  w Stoczku W ęgrowskim na  zasadzie a i t .  602 
K.P.C. obwieszcza, że w dn iu  17 października 1933 r. od godz. 
10 z ran a  odbędzie się licytacja  publiczna  ruchom ości,  n a le 
żących  do Spółki Akc. „ G ra n u m ” w jego lokalu w Łochowie 
pow. węgrowskiego sk łada jących  się z maszyn do czyszczenia 
n as ion  buraczanych  i i n u , 500 korcy nasion buraczan ych
i dynam o-m otorów  oszacow anych n a  łączną  sum ę zł. 2156 gr. 25.

Ruchomości oglądać m ożna w dniu licytacji w miejscu  
sprzedaży, w czasie wyżej podanym.

Stoczek dn. 19 w rześnia  1933 r.

K om ornik  Sądowy (—) M ieczysław  M ys tko w sk i.

Do ak t  Nr 1002/33.

K om orn ik  Sądu Grodzkiego w Stoczku W ęgrów s lu m  
zam ieszkały  w S toczku  W ęgrow skim, n a  zasadzie art.  602 
K.P.C. obwieszcza, że w dniu  18 październ ika  1933 r, od godz. 
10 z ra n a  odbędzie  się licytacja publiczna ruchom ości,  n a le 
żących do F irm y  „A leksander Piekarsk i,  T ar tak  Parow y 
w Zieleńcu gm. Sadowne" w jego lokalu  w Zieleńcu gm. Sa
downe sk ładających  się z 30-tu metrów  bali 3 cal sosnow ych  
o szacow anych  na  łączną  sum ę zl. 1350.

R uchomości oglądać m ożna w dniu  l icytacji w miejscu 
sprzedaży , w czasie wyżej podanym .

Stoczek, dn ia  19 w rześn ia  1933 r.

K om ornik  (—) M ieczysław  M y s tk o w sk i.

Akta Nr- 533/33.

Komornik Sądu Grodzkiego w Węgrowie, zamieszkały  
w W ęgrowie, na  zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza że dn ia  25 
październ ika  1933 r. o godzinie 10 rano  oobędzie się w folw. 
Sinołęka gm. S ino łęka  sprzedaż przez pub liczną  licytację  r u 
chomości n a leżących  do Marji F ilewiczowej sk ładających  się 
ze s te r ty  żyta  w snopach  w polu Nr. 3, zaw iera jący  około 
100 metrów ziarna  oszacow anych  n a  sum ę 1200 zł. zaję tych 
na zaspokojen ie  należności B anku  Polskiego Oddział w Siedl
cach.

Spis rzeczy i szacunek  takow ych  przejrzane być mogą 
w d n iu  licytacji.

Węgrów, dnia  21 września 1933 r.

K om ornik  Sądowy (—) S t. N ied żw ied zk i.

Do akt. Nr. Km. 654/1933 r.

K om orn ik  Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rewiru, 
mający  kancelar ję  w Hrubieszowie, na zasadzie art. 602 K.P.C. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia  27 październ ika  
1933 r. od godz. 10 rano w folw. Siedlisko odbywać się b ę 
dzie licytacja ruchom ości,  n a leżących  do Józefa Tuszowskie- 
go zamieszkałego w folw. Siedlisko sk ładających  się ze sterty  
żyta, a oszacow anych  n a  ogólną sum ę 1300 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek  przejrzane  być 
mogą w dniu  licytacji.

Hrubieszów, dn ia  26 września  1933 r.

Komornik  Sądowy w /z  p o d p is  n ieczy te ln y .

Do ąkt. Nr. Km. 189/1933 r.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Hrubieszowskiego I rewi
ru, m ający  kance la r ję  w Hrubieszowie, n a  zasadzie art. 602 
K.P.C, podaje  do publicznej w iadomości, że dnia  27 paździer
n ik a  1933 r. od godz. 10 rano  w maj. Siedlisko odbywać się 
będzie l icytacja  ruchom ości,  na leżących do Józefa Tuszow- 
skiego zamieszkałego w maj. Siedlisko składających  się z dy 
w anu strzyżonego, szafy dwudrzwiowej i s tolika pod sam owar, 
a  oszacow anych na ogólną sum ę 700 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane  być 
m ogą  w dn iu  licytacji.

H rubieszów, dnia  26 w rześn ia  1933 r.

K om ornik  Sądowy w /z  p o d p is  n ieczy te ln y .



Śtr.' 348 LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Ńr. 2i.

Do akt. Nr. Kra. 705/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rewiru, 

mający kancelarję w Hrubieszowie, na zasadzie art. 602 K.P.C. 
po ia je .do  publicznej wiadomości, że dnia 16 października 
1933 r. od godz. 9 rano w Drogojówce odbywać, się będzie li
cytacja ruchomości, należących do Stanisława i Kazimiery 
Królów zamieszkałych w Drogojówce składających się z 7-kop 
pszenicy, 4-kop żyta, 4-kop owsa, 2-kop jęczmienia, maciory 
wagi około 70 kg., maciory wagi około 100 kg., wieprza wagi 
około 50 kg. i jałówki rocznej, a oszacowanych na ogólną 
sumę 542 złole.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane być 
mogą w dniu licylacji.

Hrubieszów, dnia 22 września 1933 r.
Komornik Sądowy (—) w /z  podpis nieczytelny.

Do art. Nr. Km. 729/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rewiru, 

mający kancelarję w Hrubieszowie, na zasadzie art. 602 K.P.C. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 października 1933 r. 
od godz. 10 rano w folw. Starzeń odbywać się będzie licytacja 
ruchomości, należących do Wincenty Rutikowskiej zamiesz
kałej w folw. Starzeń składających się z sterty owsa, zawie
rająca około 70 kóp, a oszacowanych na ogólną sumę 700 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane być 
mogą w dnin licytacji.

Hrubieszów, dnia 22 września 1933 r.

Komornik Sądowy (—) wiz podpis nieczytelny.

Do akt. Nr. Km. 369/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rewiru 

mający kancelarję w Hrubieszowie, na zasadzie art. 602 K.P.C 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 października 1933 r 
od godz. 10 rano w folw. Mołodja ycze, odbywać się będzie 
licytacja ruchomości, należących do Romana i Janiny Horo- 
dyskieh zamieszkałych w folw. Mołodjatycze składających się 
z Breku, koloru ciemno-wiśniowego, bryczki małej i pary 
uprzęży, a oszacowanych na ogólną sumę 800 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Hrubieszów, dnia 22 września 1933 r.

Komornik Sądowy (—) w/z podpis nieczytelny.

Do akt. Nr. Km. 592/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rewiru,* 

mający kancelarję w Hrubieszowie, na zasadzie art. 602 K.P.C- 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9 października 1933 r - 
od godz. 9 rano w folw. Grabowczyku odbywać się będzie li
cytacją ruchomości, należących do Zofji i Tadeusza Bieńkow
skich zamieszkałych w folw. Grabowczyk składających się 
z klaczy siwej lat 7, klaczy gniadej lat 5, powozu wiedeńskie
go i konia wierzchowego (kasztan) lat 20, a oszacowanych na 
ogólną sumę 1450 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Hrubieszów, dnia 20 września 1933 r.

Komornik Sądowy ( —) w/z podpis nieczytelny.

Do akt. Nr. Km. 657/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rew iru’ 

mający kancelarję w Hrubieszowie, na zasadzie art. 1030 U.P.C- 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9 października 1933 r- 
od godz. 12 rano w majątku Siedlisko odbywać się będzie li
cytacja ruchomości, należących do Józefa Tuszowskiego za
mieszkałego w maj. Siedlisko składających się z sterty psze
nicy, sterty jęczmienia, sterty owsa i sterty bobiku, a osza
cowanych na ogólną sumę 4850 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Hrubieszów, dnia 20 września 1933 r.

Komornik Sądowy (—?} w/z podpis nieczytelny.

Do akt. Nr. Km. 353/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie I rewiru, 

mający kancelarję w Hrubieszowie, na zasadzie art. 602 K.P.C. 
podaje do publicznej wiadomości, że dniu 9 października 1933 r. 
od godz. 10 rano w Skomorochach Wielkich odbywać się 
będzie licytacja ruchomości, należących do Stanisława i Ernilji 
Skomorowskieh zamieszkałych w Skomorochach Wielkich 
składających się z pszenicy ułożonej w stodole długości około 
60 metr. szerokości około 12 metr. z której po omłóceniu może 
być około 300 metr. ziarna a oszacowanych na ogólną sumę 
4.800 złotych.

Spis rzeczy i ich poszczególny szacunek przejrzane 
być mogą w dniu licytacji.

Hrubieszów, dnia 20 września 1983 r.

Komornik Sądowy (—) w/z  podpis nieczytelny.

Nr. Km. 940/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru, 

Kazimierz Kowalski zamieszkały w mieście Hrubieszowie, na 
zasadzie art. 602 Kod. Post. Cyw. podaje do wiadomości pu
blicznej, ż e  d n ia  5 -g o  p a ź d z ie r n ik a  1933 _r. od  g o d z in y  
1 2 -te j w  p o łu d n ie , w  m a ją tk u  S z y c h o w ic e , g m . K ry
ló w  po w. H r u b ie s z o w s k ie g o , odbędzie się licytacja ru
chomości, składających się z: piętnastu kóp pszenicy, osza
cowanych na ogólną sumę 20.400 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

Nr. Km. 1012/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru, 

Kazimierz Kowalski, zamieszkały w mieście Hrubieszowie na 
zasadzie art. 602 Kod. Post. Cyw. podaje do wiadomości _ p u 
blicznej, ż e  d n ia  31 p a ź d z ie r n ik a  1933 r . o  g o d z in ie  
1 2 -te j w  p o łu d n ie , w  k o l.  H o s ty n n e , g m . W e r b k o w i
c e  p o w . H r u b ie s z o w s k ie g o , odbędzie się licytacja rucho
mości składających się z: jednej sterty jęczmienia, pięciu ja 
łówek, trzech macior, jednej maszyny do szycia Firmy „Singer" 
dwóch stert pszenicy i trzech krów, oszacowanych na ogólną 
sumę 2340 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

Nr. Km. 846/33.

Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru, 
Kazimierz Kowalski, zamieszkały w mieście Hrubieszowie, na 
zasadzie art. 602 Kod. Post. Cyw. podaje do wiadomości pu
blicznej, że dnia 10 października 1933 r. od godziny 9-tej 
zrana w Łotoszynaeh gm Dziekanów, pow. Hrubieszowskiego, 
odbywać się będzie licytacja ruchomości składających się 
z jednej sterty pszenicy, oszacowanej na sumę 1600 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (—) K. Kowalski.

4) Spraw ozdania z k w est.

S ta r o s tw o  P o w ia to w e  w  B ia łe j  P o d la s k ie j  o g ła sz a ł

Dochód z kwesty urządzonej w Bukowcach w dniu 
14 września 1933 r. przez Ochotniczą Straż Poż. w Worgulach 
na rzecz tejże Straży wyniósł 4 zł. 21 gr.

Dochód z kwesty urządzonej w Białej Podl. w dniu
13 września przez Gminę Wyzn. Żyd. w Białej Podl. na rzecz
biednej lu ności żydowskiej wyniósł 30 zł. 20 groszy.

Dochód z kwesty urządzonej w Białej Podl. w dniu
6 września r. b. przez Organizację Sjonistyczną w Białej Podl.
na rzecz tejże organizacji wyniósł 54 zł. 12 gr.



Nr. 21. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 349.

Dochód z kwesty urządzouej w Białej Podl. w dniu 
8 sierpnia 1933 r. przez Związek „Tel-Chaj“ Hachajał im. Ża- 
botyńskiego w Białej Podl. na rzecz tegoż Związku wyniósł 
40 zł. 42 gr.

S ta ro stw o  P o w ia to w e  w H ru b ieszow ie  og łasza:

Z kwesty urządzonej w dniu 15 sierpnia 1933 r. przez 
Stow. Młodzieży Polskiej w Gdeszynie, gm. Mołodjatycze — 
uzyskano kwotę 18 zł. 70 gr.

S ta ro stw o  P o w ia to w e  w Ł u k ow ie  og łasza:

Ochotnicza Straż Pożarna w Ulanie z Urządzonej w duiu 
27.VIII r. b. kwesty ulicznej zamkniętej w Ulanie — uzyskała 
kwotę 46 zł. 53 gr. na rzecz Straży.

Związek Pracy Obyw. Kobiet Oddz. w Łukowie z urzą
dzonej w dniu 8.IX r. b. kwesty ulicznej zamkniętej w Łuko
wie — uzyskał kwotę 13 zł. 01 gr. na urządzenie przedszkola 
m. M. Mościckiego.

S tarostw o  P o w ia to w e  w L ubartow ie og łasza:

Kwesta urządzona w dn. 18.VI 1933 r. w Lubartowie 
na rzecz Kat. Uniwersytetu w Lublinie dała czystego zysku 
16 zł 94 gr.

S tarostw o  P o w ia to w e  w R adzyniu ogłasza:

Tow. Bajs-Lechem w Międzyrzecu przeprowadzało zbiór
kę w dniu 15.IX r. b. na biednych bezrobotnych na której 
zebrano 72 zł. 12 gr.

Straż Ogniowa Ochotnicza w Ruchnie przeprowadzała 
zbiórkę w dn. 6.VIII 1933 na spłatę długów na której zebra
no 18 zł. 10 gr.

S tarostw o  P o w ia to w e  w S o k o ło w ie  og łasza:

Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej w Skibniewie z kwe
sty urządzonej w dniu 6 sierpnia 1933 r. zebrało kwotę 20 zł. 
14 gr.

Ochotnicza Straż Pożarna Oddział II Miejski w Koso
wie z kwesty urządzonej w dniu 15.VIII 33 r. zebrała kwotę 
34 zł. 64 gr.

Ochotnicza Straż Pożarna w Ceranowie z kwesty urzą
dzonej w dniu 16.VIII 33 r. zebrała kwotę 38 zł. 09 gr.

S tarostw o  p o w ia to w e  w T o m a szo w ie  ogłasza:

Dnia 5-go września b. r. odbyła się kwesta publiczna 
w Tomaszowie Lub. na rzecz Stow. Kult. Oświat. „Jabne" 
Oddziału w Tomaszowie, z której uzyskano sumę 23 zł. 80 gr.

Dnia 29 sierpnia b. r. w mieście Tomaszowie Lub. od
była się kwesta publiczna na rzecz Stowarzyszenia Kult.
Oświat. „Freicheit" w Tomaszowie Lub. z której uzyskano 
sumę 17 zł. 61 gr.

W dniu 4 września b. r. odbyła się kwesta publiczna 
w Komarowie na rzecz Stowarzyszenia Kult. Oświat. „Frei- 
cheit“ w Komarowie z której uzyskano sumę 11 zł. 96 gr.

Dnia 15 sierpnia b. r. odbyła się kwesta publ. w Zwiar-
towie, na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Zwiartowie, 
z której uzyskano kwotę 17 zł. 20 gr.

S tarostw o  G ro d zk ie  w Lublin ie ogłasza:

2-ga Lub. Bezproc. Żyd. Kasa Pożyczkowa ż urządzonej 
w dniu 23.VI b. r. kwesty ulicznej — uzyskała 83 zł. i 07 gr. 
dochodu.

*

Koło Polskiej Macierzy Szkolnej z urządzonej w dniu 
3.IX 1933 r. kwesty ulicznej — uzyskało 265 zł. dochodu.

Koło Rodzicpw przy gimnazjum Wł. Kunickiego w Lu
blinie z urządzonej w dn. 9.VII b. r. kwesty ulicznej — uzy- 
saało 128 zł. 25 gr. dochodu.

„Lub. T-wo Dobroczynności" z urządzonej w dniu 20.VIII 
br. kwesty ulicznej w Lublinie—uzyskało 136 zł. dochodu.

Organizacja Sjonistyezna (Keren Kajemet Leisrael) 
z urządzonej w dn. 21.VI b. r. kwesty ulicznej — uzyskała 
260 zł. i 50 gr. dochodu.

Stow. Żyd. (głuchoniemych z urządzonej w dniu 7.IX br. 
kwesty ulicznej — uzyskało 117 zł. i 61 gr. dochodu.

Stow. Robotpicze Wych. Fizycznego „Jutrznia" z urzą
dzonej w dn. 21.VII 1933 r. kwesty ulicznej — uzyskało 96 zł. 
i 60 gr. dochodu.

Stow. „Zjednoczenie Szkół Żydowskich" ji urządzonej 
' w dniu 17.VIII b r. kwesty ulicznej w Lublinie — uzyskało 

138 zł. i 51 gr. dochodu.

„Szkoła Żyd. „Bejs-Jakób" z urządzonej w dn. 3.VII b r. 
kwesty ulicznej — uzyskała 94 zł i 49 gr. dochodu.

T-wo „Tom chaj-Nojflim " z urządzonej w dn. 26.VI br. 
kwesty ulicznej — uzyskało 56 zł. 57 gr. dochodu.

T-wo Pomocy Żyd. Młodz. Szkół Średn. z urządzonej 
w dniu 27.VI 1933 r. kwesty ulicznej uzyskało '94 zł. i 30 gr. 
dochodu.

T-wo Ochotniczej Straży Pożarnej w Lublinie z urzą
dzonej w dn, 25,VI i 6,VIII b. r. kwesty ulicznej uzyskało 
764 zł. i 92 gr. dochodu.

Wydział Kolonji Letnich Lub. T-wa Dobroczynności 
z urządzonej w dn. 11.VI b. r, kwesty ulicznej — uzyskał 
533 zł. i 51 gr. dochodu.

Zarząd Szkoły Żyd. „Bejs-Jakób" z urządzonej w dniu 
10.VIII kwesty ulicznej w Lublinie — uzyskał 64 zł. i 27 gr. 
dochodu.

Zarząd 5-ej Lub. Żyd. Kasy Pożyezk. Bezproc. z urzą
dzonej w dniu 8.VIII b. r. kwesty ulicznej w Lublinie— uzy
skał 84 zł. i 53 gr. dochodu.

Zarząd 3-ej Lub. Żyd. Bezproc. Kasy Pi źyczkow^ej — 
z urządzonej w dn. 25.VII 33 r. kwesty ulicznej w Lublinie 
— uzyskał 34 zł. 01 gr. dochodu

Zw. Obrony Kresów Zachodnich z urządzonej w dniu 
5.V i 15.VI b. r. kwesty ulicznej w Lublinie uzyskał 597 zł. 
i 10 gr. dochodu.

Żyd. T-wo „Pas-Leorchim" z nrządzonej w dn. 11.VII 
1933 r. kwesty ulicznej w Lublinie uzyskało 29 zł. i 02 gr. 
dochodu.

Żyd. T-wo „Hachnosas-Orchym" z urządzonej w dniu 
10.V1I 1933 r. kwesty ulicznej w Lublinie — uzyskało 37 zł. 
i 79 gr. dochodu.

S tarostw o  P o w ia to w e  w  W ęgrow ie og łasza:

Z kwesty urządzonej w Węgrowie, w dniu 30,VIII b. r. 
przez Zarząd Stowarzyszenia (Kulturalno-Oświatowego „Frei- 
heit", uzyskano kwotę 18 zł. 67 groszy.

Z kwesty urządzonej w Jarnicach, w dniu 25.VI1 b. r. 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Jarnicach, uzy
skano kwotę 13 złotych 81 groszy.

Z kwesty urządzonej w Węgrowie w dniu 9.VIII b. r. 
przez Zarząd Organizacji Sjonistów Rewizjonistów w Węgro
wie uzyskano złotych 11 groszy 99.

Z kwesty urządzonej w Kamionnie, w dniu 22.VI b. r. 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w' Bączkacb, uzy
skano kwotę 41 złotych 70 groszy.



Str. 350. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 21.

• Z kwesty urządzonej w Wyszkowie, w dniu 20.VIIIb.r. 
przez Zarząd Straży Ogniowej Ochotniczej w Wyszkowie, 
uzyskano kwotę 27 złotych 74 groszy.

Z kwesty urządzonej w Węgrowie w dniu 17.VIII b. r. 
przez Zarząd Organizacji Sjonistycznej w Węgrowie, uzyskano 
kwotę złotych 23 groszy 53.

Z kwesty urządzonej w Żarnowce, w dniu 6.VIII b r. 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ^arnówce, uzy
skano kwotę 42 złote 36 groszy.

Z kwesty urządzonej w dniach od 25.V do 25.VI b. r. 
przez Zarząd Straży Ochotniczej Pożarnej w Groszkach-No- 
wych, na terenie gminy Sinołęka, uzyskano kwotę 32 zł. 12 gr.

Z kwesty urządzonej w Korytnicy w dniu 10.VIII b. r. 
przez Zarząd Straży Ogniowej w Korytnicy, uzyskano kwotę 
złotych 15 groszy 03.

Z kwesty urządzonej w dniu 18.VI b. r. w Korytnicy 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelazowie uzy
skano 25 złotych 21 groszy. *

S p r a w o z d a n ia  z k w e s t  O r g a n iz a c y j  S p o łe c z n y c h :

Ochotnicza Straż Pożarna w Mokobodach gm. Skupie, 
powiatu siedleckiego z kwesty ulicznej urządzonej w dniu 
8 września b. r. uzyskała 50 zł. '46 gr. dochodu.

Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej w Dubience powiatu 
hrubieszowskiego z kwesty urządzonej w dniu 3 września b. r. 
na fundusz standaryzowy miejscowych stowarzyszeń młodzie
ży polskiej uzyskało 21 zł. 98 gr. dochodu.

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet w Garwolinie ul. 
Kościelna 12 z kwesty urządzonej w dniu 17 września b, r. 
na  dożywianie dzieci uzyskał 20 zł. 60 gr.

5) Zagubiane dokum enty.

A b r a m e k  A l e k s a n d e r ,  zamieszkały w Lublinie, ul. 
Dolna P. Marji 5 zagubił świadectwo czeladnicze wydane 
przez Komisję Egzaminacyjną Czeladniczą na województwo 
lubelskie w czerwcu 1929 r.

B ł ę d o w s k i  M ich a ł,  zam. w Majdanie Polickim pow. 
Lublin zagubił dowód tożsamości konia Nr. 913665 serja „B“ , 
wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Lublinie.

B o c h e n  A u g u s t ,  syn Wawrzyńca i Katarzyny zamiesz
kały we wsi Kumów gminy Rakołupy rocznik 1899 zagubił 
książeczkę wojskową i kartę mob. wydane przez P.K.U. Chełm 
Lubelski L. ks. ewid. 1168.

C han n  A n to n i ,  zam. w Siedlcach przy ul. Janowskiej 
Nr. 23 skradziono mu książeczkę wojskowa wraz z kartą mob. 
wydane przez P.K.U. Siedlce, — zaświadczenie o obywatelstwie 
polakiem, wydane przez Starostwo Wołkowyskie, oraz metrykę 
urodź, i wyciąg z ksiąg ludu. st.

Ć w ik ła  L u d w ik ,  zamieszkały w Lublinie, ul. Staszica 4, 
zagubił pozwolenie prowadzenia samochodu za Nr. 2506 wy
dany przez Urząd Wojewódzki w 1931 r.

F u r ta k  J a n ,  zamieszkały w Kol. Kiełczewice Nr. 2 
gminy Piotrowice, pow. Lubelskiego zagubił książeczkę woj
skową wydaną przez Powiatową Komendę Uzupełnień Lublin.

G o ld b a u m  S zu lim  M atys ,  zamieszkały w Chełmie 
ul. Uściługska 24, zagub ł książeczkę wojskową rocznik 1902 
w y d a D ą  przez P.K.U. Chełm.

G o ld s z e r  M ajer,  syn Jojny, zamieszkały w Lubarto
wie, zagubił dowód tożsamości konia Serji B Nr. 976206, na 
klacz urodzoną w 1911 r. który się unieważnia.

G u m o w s k i  T a d e u s z ,  zamieszkały w Lublinie ul. 
Wieniawska 6 zagubił prawo jazdy motocyklem starego typu, 
wydane przez Urząd Wojewódzki w Lublinie za Nr. LB. 3917 
który się unieważnia.

K rat J a k ó b ,  zam. w Chełmie Lubelskim, Wygon 
Piłichonki, zagubił książeczkę wojskową, rocznik 1888, wy
daną przez P.K.U. Chełm.

Kob.i M ik o ła j ,  zamieszkały w Tarnogrodzie gminy 
Tarnogród, powiatu biłgorajskiego, zagubił dowód tożsamości 
konia serja F Nr. 61940/Z.

LOrer S u c h e r ,  zam. w Wierzchowinach gm. Siennica 
Różana pow. Krasnystaw zagubił książeczkę wojskową wyda
ną przez Powiatową Komendę Uzupełnień w Zamościu.

M oskow icz,  D o m in ik ,  zam. w Szastarcze gm. Brzozów 
ka powiat janowski, zagubił książeczkę wojskową, rezerwista 
rocznika 1904/936, wydaną przez P.K.U. Kraśnik.

9  .  .
N a jm a r k  B e r e k - D a w i t l ,  zamieszkały we w'8i i gm. 

Sadowne, pow. węgrowskiego zagubił książeczkę wojskową 
rocznika 1906 wydaną przez P.K.U. Małkinia

W nocy, z duia 18 na 19 maja r. b. zaginęvy dwa we
ksle in blanco jeden na 500 zł., drugi na 300 zł. za podpisem 
P r z y s u c h y  M arc in a .  Uprasza się posiadaczy takowych 
o zwrot za wynagrodzeniem M. Souiakowi zam. we wsi i gm. 
Majdan Górny poczta Tomaszów Lubel.

R a jc h u u d e l  H e r s z  Lejb a , zamieszkały w Lubartowie 
ul. Żabia 2, zagubił tylny numer rejestracyjny samochodowy 
Nr. LB. 75230 wydany przez Urząd Wojewódzki Lubelski.

R u za l D a w id ,  zamieszkały w Janowie-Podlaskim, po
wiat Biala-Podląska zagubi! kartę rzemieślniczą na prawo 
wykonania rzemiosła rzeźnickiego, wydaną przez b. Starostwo 
powiatowe Konstantynowskie dnia 26.V- 1930 roku za Nr. rej. 
636, którą się unieważnia.

S k ib a  A d am , zam. we wsi Nadrzecze Gminy Puszcza- 
Solska powiatu biłgorajskiego, skradziono mu dowód toż
samości konia Serji B. numer 869704 na klacz, urodzoną 
w 1920 roku.

S ta r z y ń s k i  A n to n i ,  zamieszkały w Lublinie, ul. Ry
nek Wieniawski 3 zagubił następujące dokumenty: prawo
jazdy samochodem za Nr. 2795, i dowód rejestracyjny samo
chodowy LB 3204, wydane przez Urząd Wojewódzki w Lubli
nie, książeczkę wojskową rocznik 1895 wydaną przez P.K.U. 
Lublin i dowód osobisty wydany przez Starostwo Powiatowe 
w Lublinie w 1925 r. za Nr. 249858 Nr. rej. 2068.

S t a w ik o w s k i  P a w e ł ,  zam. we wsi i gm. Warszawice 
pow. garwolińskiego, zagubił dowód tożsamości konia Serja E 
Nr. 560890 wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Miń- 
sku-Mazowieckim. Opis konia: rok urodzenia 1926, pleć wa
łach, wzrost 151 cm. maść i odmiany: gniady gwiazda.

S z p y r k a  J a n ,  zamieszkały we wsi Szychowiee, gminy 
Kryłów, pow. Hrubieszowskiego, zagubił dowód tożsamości 
konia Nr' 888933 serja „B“, wydany przez Rejonowego Inspe
ktora Koni we Włodzimierzu.

W r o ń s k i  A le k s a n d e r ,  zamieszkały w Bełżycach gm. 
Bełżyce, pow. Lubelskiego, zagubił książeczkę wojskową wy
dany przez P.K.U. Lublin powiat rocznik 1910.

W y s o c k a  K o n s ta n c ja ,  zamieszkała w majątku Wola 
Gałęzowska gm, Bychawa powiatu Lubelskiego zagubiła do
wód osobisty wydany przez Urząd Gminy Bychawa z du. 
27. VI. 1933 r. za L, 77.

Z a le w s k i  A nton i ,  syn Bartłomieja dypl. mistrz mu
rarski zamieszkały w Lubartowie ul. Kolejowa 45 zagubił ka
rtę rzemieślniczą Nr. rej. 335/Rz. wydaną przez Starostwo Po
wiatowe w Lubartowie dnia 30 września 1928 r. którą się- 
unieważnia.

Z a g u b io n y ,  w Magistracie m. Żelechowa blankiet do
wodu osobistego za Nr. Serja A. 35.4063 unieważnia się.

Z u bala  J a n ,  s Grzegorza i Heleny zamieszkały we 
wsi i gminie Mokre, powiatu zamojskiego zagubił w dniu 2 
września br. zaświadczenie wojskowe kat. „C“ pospolite rusze
nie z bronią roczu. 1901 wydane przez P.K.U. Zamość, odpis 
rejentalny świadectwa szkolnego, zaświadczenie  odejścia z pia 
cy jako woźny Szkoły Handlowej w Zamościu oraz świa
dectwo kursów wieczornych Szkoły Handlowej w ZamościU'



Nr. 21. L U B ELSK I DZIENNIK W O JE W Ó D ZK I. Str. 351.

P o  ra z  dru g i.
D u d z iń s k i  S t a n i s ł a w ,  zamieszkały w Wyrykach, po

wiatu włocławskiego zagubił między 9 a 12 kim, od Włodawy 
na szosie Włodawa—Fajsławice weksel całkowicie niewypeł 
niony na kwotę 100 zł. podpisany przez Józefa Juszczuka.

F i i ig  J a n k i e l ,  zamieszkały w Międzyrzecu, ul. Szmu- 
lowizna 55 zagubił kartę rzemieślniczą na prowadzenie kuś
nierstwa, wydaną przez Starostwo Powiatowe w Radzyniu Podt.

P o  ra z  t r z e c i .
C h r z a n o w s k i  J a n ,  zamieszkały w Tuczapach, gminy 

Miętkie, pow. hrubieszowskiego, zagubił dowód osobisty, wy
dany przez Starostwo Powiatowe w Hrubieszowie.

W ię c h  F r a n c i s z e k ,  zamieszkały na st. kol. Źyczyn, 
gminy Trojanów, pow. garwołińskiego, została mu skradziona 
książeczka wojskowa wydana w 1927 roku przez P. K. U. 
Slonim jako roczn. 1900, którą unieważnia się.

6) S p r o s t o w a n ie .

W Lub. Dz. Woj. Nr. 19 z 31.VIIL b.r. str. 318 w lewej 
kolumnie, w trzecim wierszu ogłoszenia Gronka Józefa myl
nie został wydrukowany numer dowodu tożsamości konia za
miast „79831“ ma być „798831“.

7) O g ło s z e n ie  Z arząd u  G m in y  Ż m udź p o w ia tu  c h e ł m 
s k i e g o  o z a g u b ie n iu  p ie c z ę c i  u r z ę d o w e j .

P nia  21 lipca 1933 roku sołtys kolonji Gałęzów gminy 
Żmudź powiatu Chełmskiego zagubił pieczątkę ('krągłą o po
wyższej treści.

Wójt Gminy Żmudź 
St. Pielech.

8) O g ło s z e n ie  o k r a d z ie ż y  koni.

W nocy z 19 na 20 września r.b. skradziono u Wiejaka 
Andrzeja i Weremkę Jana we wsi i kol. Łasków, gminy Mir
cze, pow. Hrubieszowskiego 3 konie:

1. wałach, lat 3, kasztan łysina, chrapka, dolna warga, 
cztery staw sk. białe,

2. wałach kasztan, gwiazdka, lat 14,
3. klacz ciemno-kara, lat 3 i u Ciecki Józefa — wóz 

z wasągiem, taśmą wybijany, od środka — płótnem i na żół
to malowany, 3 pary półszorków surowcowych czarnych pod
szywanych żółtym wojłokiem i parokonne surowcowe, czar
ne szory sprzążki niklowane.

9) P r z e t a r g  n a  d o s t a w ę  w ę g la  dla  W ię z ie n ia  
w  L u blin ie .

Komisja Gospodarcza Więzienia w Lublinie, ul. Zam
kowa 9, ogłasza przetarg na dostawę 120.000 kg. węgla gru
bego z dostawą loco więzienie. Oferty należv składać w za
lakowanych kopertach z napisem: „Oferta na dostawę węgla 
opałowego" — do dnia 10 października b. r. do godz. 10-ej 
rano, w którym to dniu o godz. 12-ej odbędzie się przetarg. 
Do oferty należy dołączyć wadjnm w wysokości 2°/0 od su
my oferowanej. Komisja zastrzega sobie prawo dalszego prze
targu ustnego po rozpatrzeniu ofert i wybór oferenta.

Szczegółowych informacyj udziela przewodniczący Ko
misji w godzinach 8—15.

Lublin, dnia 30 września 1933 r.

w/z Naczelnika Więzienia 
(—) .S’. Carew.

Aspirant S. W.

O G Ł O S Z E N I E .

Nr. Km. 986/33 r,

Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru 
Kazimierz Kowalski, zamieszkały w mieście Hrubieszowie, 
podaje do wiadomości publicznej, i e  dn ia  12-go p a ź d z ie r 
n ik a  1933 r. o g o d z in ie  10-ej  z r a n a  w m a ją tk u  T e r e -  
b in ie c  g m . W e r b k o w ic e ,  p o w .  H r u b ie s z o w s k ie g o ,  od
będzie się licytacja ruchomości składających się z czternastu 
(14) steit pszenicy, 1 (jednej) sterty jęczmienia, 1 (jednej) sterty 
owsa, 1 (jednej) sterty żyta, oszacowanych na ogólną sumę 
17.730 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy ( = )  K. Kowalski

Redakcję zakończono 29 w rześnia 1988 roku.
Cena n in iejszego  num eru w ynosi 1 zł.

P r e n u m e r a t a  Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego wynosi w bieżącym roku 30 zł., kwartalnie 7 zł. 50 gr.
Adres R e d a k c j i  i A d m in is tra c j i :  Urząd Wojewódzki w Lublinie, ulica Niecała 14 parter, pokój Nr. 8. Telefon 1-86. 

Administracja przyjmuje ogłoszenia do Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego instytucyj społecznych i użyteczności publicznej,  
zaś od osób prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. Cena za wiersz 
jednoszpaltowy lub jego miejsce wynosi 50 gr., 1 szpaltę—30 zł., 1 stronę—60 zł Jednokrotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentu

wynosi 2 zł. 50 gr., a trzykrotne 7 zł. 50 gr.

Drukarnia „Popularna", L ublin—Żmigród 1.



W fL-S

j M O N O G R A F  J A  [
| Statystyezno - Gospodarza Województwa Lubelskiego |

Z MAPAMI, WYKRESAMI I ILUSTRACJAMI
P ra c a  zb io ro w a  “

Z P O D R E D A K C J Ą

|  DR.  I G N A C E G O  C Z U M Y  |
E Profesora Uniwersytetu Lubelskiego

Nakładem  Urzędu W ojewódzkiego Lubelsk iego wyszła z d ruku  M onogra f ja  |
statystyczno-gospodarcza województwa lubelskiego, T om  I, Podstawowe zagadnienia,

E zaw iera jący 370 stron ic +  XXVIII nadl. z mapą gleboznawczą wojew ództw a =
lubelskiego, opracowaną PO D  R E D A K C JĄ  D-RA T. M 1ECZYNSKIEGO k ie ro w 
nika W ydzia łu Gleboznawczego Insty tu tu  w Puławach, oraz szeregiem wykazów 
i i lustracyj. S

Na treść T o m u  1 składają się następujące rozdziały:
1) Wstęp historyczny (Prof. dr. Kaz im ierz  Sochaniewicz). |
2) Zarys fizyczno-geograficzny (Prof. dr. Tadeusz M ieczyński) wraz |

z ko lo row aną  mapą gleboznawczą województwa. 5

= 3) Podział adm in istracyjny (pro f. dr. W it K lonow ieck i) .
4) D em ografja  (prof. dr. Zofja  Daszyńska-Golińska. S

5  5) A ntropologja (dr. Eugenja S to łyhwowa). E
E 6 ) D ja lek to lo g ja  (Mr. fil. W ładys ław Kuraszk iew icz).

7) E tno grafja  (pro f. dr. A dam  Fischer).
Z M onogra fja  ta jak  świadczą przytoczone w yżej nazw iska autorów  i spis treści je s t mono
E gra f ją klasycznego i'tra d y c y jn e g o  typu . A r ty k u ły  u trzym ane są na poziom ie ściśle naukow ym , =
— pi?a.ne dostępnie i  bez erudycyjnego balastu. N iektóre z pośród n ich  wnoszą rzeczy nowe i są
E w yn ik iem  specjalnie pod ję tych badań naukow ych. '
=  Ł Recenzje o te j M onogra fji zosła ły b. pochlebnie zamieszczone w czasopismach a szczegół- Z
E ności red. A. Patkowskiego (Polska oświata pozaszkolna) zeszyt 3 — 4 z 1932 r . Wiadomości =

geograficzne“  zeszyt 2 z 1932 r., p ro f. D -ra L . B ia łkow skiego  (K u rje r Lubelski) Nr. 45 z 9 
E oraz p ro f. Zenkte lle ra  (Ognisko Nauczycielskie) Nr. 1 z 1932. _ , , , E

To też M onogra fja  ta pow inna się znaleźć w rękach jakna jszerszych sfe r społeczeństwa, z
E in te resu jącego się zagadnieniem  reg iona lizm u lubelskiego, ja k  rów nież w ins ty tuc jach  i szkol

n ic tw ie , gdzie n iew ą tp liw ie  odda poważne usług i. . . ”
Całość w ydana starannie na b ia łym  p ięknym  papierze, drukow ana w iększem i czcionkam i, -

■j doskonałemi m apam i i ilu s trac jam i. «
E Cena Tom u I  /.broszurowanego wynosi 15 zł. (po zniżeniu). z
S Pragnąc udostępnić szerszym sferom  społeczeństwa nabycie tej M onog ra f j i ,
"  W ydaw nic two postanow iło  ponadto sprzedawać M onog ra f ję  w m iarę  możności j
s w -ra tac h  miesięcznych po 5 zł.

Przy zam ów ieniu w iększej ilośc i egzem plarzy udzie la  się 35%  rabatu  od ceny ks ięgarsk ie j.
Z Dalsze tom y zna jdu ją  się w opracowaniu.

Zamówienia uprasza się kierować do Wydawnictwa Monografji Statystyczno-Gospodarczej Woj.
E Lub. (Admimstracja Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego) Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. Niecała 14, Sj
E parter, pokój JY° 8. Telefon: 1-86. ~

E Należność za m onografję  uprasza się wpłacać do P. K. O. na konto czekowe Nr. 100.200 3
*■ Lube lsk iego D zienn ika W ojewódzkiego. . . .  . EE Tom I M onogra fji można nadto nabywać w Domu K s iążk i Po lsk ie j w W arszaw ie 1 lac -
■j Trzech K rzyży  Nr. 8, Księgarn iach Gebethnera i W olffa  w  W arszawie, oraz wszystkich oddzia- s
E łach p row inc jona lnych , św. W ojciecha w  Poznaniu i w szystk ich  oddziałach p row inc jona lnych ,

w K sięgarn i M. A rc ta  w L u b iin ie  oraz w ks ięgarn i Budziszewskiego w L u b lin ie  (daw n ie j 
Z Gebethner i W o lff). Z

1 Cena Monografji jest zniżona o 50°J0 t . j .zk w o ty  30 zł. na 15 zł. |


